Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

13-02-2019
F.02/18/305
NL:TZ:0000076934:F001
30-10-2018

mr. MDE Leppens
mr. B.J. van de Wijnckel

SIF B.V. 28-11-2018
1

Gegevens onderneming

SIF B.V. 28-11-2018

Communicatielaan 5 b 1

4538 BV Terneuzen

KvK: 22051383

Activiteiten onderneming

Advisering en dienstverlening op het gebied van informatietechnologie. 28-11-2018
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2015 € 302.139,00 € -24.139,00
2016 € 272.972,00 € -82.375,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 246.530,00

€ 214.094,00



Gemiddeld aantal personeelsleden

2 28-11-2018

1

Boedelsaldo

28-11-2018
1

Boedelsaldo
€ 3.806,80

Zie het financieel verslag als bijlage.

13-02-2019
2

Boedelsaldo
€ 1.846,90

Zie het financieel verslag als bijlage.

Verslagperiode

28-11-2018

1

van
30-10-2018

t/m
28-11-2018

13-02-2019
E 2

van
28-11-2018

t/m
13-2-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 17,20 uur
2 7,50 uur

totaal 24,70 uur

Toelichting bestede uren

Zie de urenverantwoording als bijlage. 28-11-2018

mE1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De onderneming met de handelsnaam Servicenet werd gedreven in de vorm
van een besloten vennootschap. Formeel en feitelijk bestuurder is de heer J.S.
van Eijk. Enig aandeelhouder is Jefta van Eijk Beheer B.V.

1.2 Lopende procedures

n.v.t.

1.3 Verzekeringen

De nodige verzekeringen waren aanwezig. Inmiddels zijn de verzekeringen op
verzoek van de curator beéindigd.

1.4 Huur

Gefailleerde huurt de bedrijfsruimte aan de Communicatielaan 5 b te
Terneuzen. De huurovereenkomst is, met door mr. Nijhof namens de rechter-
commissaris verleende toestemming, door de curator opgezegd tegen 2
februari 2019.

1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde heeft juridische geschillen gehad omtrent overtreding van een
beding in een samenwerkingsovereenkomst en omtrent door Microsoft
verleende licenties. In Belgié is gefailleerde veroordeeld tot betaling van een
boetebeding van € 25.000,= met bijkomende rente en kosten. Microsoft maakt
aanspraak op een bedrag van circa € 300.000,= uit hoofde van verstrekte
licenties, welke vordering door gefailleerde wordt betwist. De gevoerde
procedures hebben de nodige kosten met zich gebracht. Daarbij kwam dat
begin 2018 een salesmedewerker is vertrokken en dat diens vertrek niet
voldoende opgevangen kon worden. Gezien de financiéle toestand en gezien
de druk van de genoemde vorderingen heeft gefailleerde haar activiteiten
(grotendeels) overgedragen aan RIS Datacom, een aan gefailleerde gelieerde
vennootschap. In augustus 2018 werd ook de kantoorinventaris overgedragen
aan RIS Datacom. Vervolgens is besloten om eigen aangifte tot faillietverklaring
in te dienen.

28-11-2018
1

28-11-2018
1

28-11-2018
1

28-11-2018
1

28-11-2018
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

28-11-2018
Personeelsleden
2 1
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
28-11-2018
Personeelsleden
1
5
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
2-11-2018 2
totaal 2
2.4 Werkzaamheden personeel
Overleg en correspondentie met directeur, rechter-commissaris en UWV. 28-11-2018
Bijwonen personeelsbijeenkomst. Correspondentie met werknemers. 1
I In de verslagperiode zijn op dit gebied geen werkzaamheden verricht. 13-02-2019
2
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t. € 0,00 €0,00 € 0,00
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
Gefailleerde bezit geen onroerend goed. 28-11-2018

mE1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Na inventarisatie zijn op dit gebied geen werkzaamheden verricht.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t. € 0,00 € 0,00

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris is in augustus 2018 gekocht door RIS Datacom. De koopsom is

betaald op de bankrekening van gefailleerde.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Overleg en correspondentie met directeur, controle koopovereenkomst.

Bestudering koopovereenkomst en bankafschriften, correspondentie met
directeur.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
zie toelichting €0,00 € 0,00

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Aan voorraad was slechts wat tweedehands elektronica aanwezig. Deze
voorraad vertegenwoordigde geen enkele economische waarde en is, na
overleg met de pandhouder, afgevoerd.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Overleg en correspondentie met directeur en Rabobank.

I In de verslagperiode zijn op dit gebied geen werkzaamheden verricht.

28-11-2018

1

28-11-2018
1

28-11-2018

1

28-11-2018

1

13-02-2019
2

28-11-2018
1

28-11-2018
1

13-02-2019
2



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Ford Fiesta € 3.725,00 € 372,50
Restitutie Delta €81,79 € 0,00
Restitutie verzekeringspremies € 1.295,47 € 0,00
totaal €5.102,26 € 372,50

Toelichting andere activa

Tot de boedel behoorde de Ford Fiesta met kenteken 4-SGL-32. De auto is,
met instemming van de pandhouder Rabobank en van de rechter-commissaris,
onderhands verkocht tegen een koopprijs van € 3.725,=. De verkoopopbrengst
dient nog, onder inhouding van de boedelbijdrage, doorgestort te worden naar
de pandhouder.

De verkoopopbrengst van de auto is, onder inhouding van de boedelbijdrage,
doorgestort naar de pandhouder.

Er is restitutie van diverse vooruitbetaalde verzekeringspremies ontvangen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Overleg en correspondentie met directeur, Rabobank, rechter-commissaris,
koper en verzekeringsmaatschappij. Opstellen factuur. Verwerken betalingen.

Overleg en correspondentie met directeur, Rabobank,
verzekeringsmaatschappij en assurantietussenpersoon.

28-11-2018
1
13-02-2019
2
28-11-2018
1
13-02-2019

2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
handelsdebiteuren € 5.615,37 € 96,21 € 0,00
totaal €5.615,37 € 96,21 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de interne administratie van gefailleerde staat er nog € 5.615,37 aan
vorderingen op debiteuren open. De debiteuren zijn door de curator
aangeschreven met een betalingsverzoek.

Tot op heden is slechts € 96,21 aan debiteurenbetalingen ontvangen.
Diverse debiteuren hebben de vordering gemotiveerd betwist en/of hebben
een beroep op verrekening gedaan. De incasso van de vordering op één
debiteur loopt nog.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Overleg met directeur, controle administratie, correspondentie met debiteuren.

Correspondentie met directeur en debiteuren, controle bankafschriften.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€ 176.456,00

Rabobank. In 2008 zijn geldleningen verstrekt aan gefailleerde en Jefta van
Eijk Beheer BV (beiden hoofdelijk) ten behoeve van de bouw van het
bedrijffspand aan de Communicatielaan 5b en ten behoeve van werkkapitaal.

5.2 Leasecontracten

Vier bedrijffswagens zijn geleased middels overeenkomsten van financial lease.

De leaseovereenkomsten worden overgenomen door een derde partij.

I De leaseovereenkomsten zijn inmiddels overgenomen.

28-11-2018
mE1
13-02-2019
& 2
28-11-2018
EE
13-02-2019
EK
28-11-2018
E1
28-11-2018
EE
13-02-2019

2



5.3 Beschrijving zekerheden

Stil pandrecht op inventaris, voorraden, voertuigen en debiteuren. 28-11-2018
Hoofdelijkheid Jefta van Eijk Beheer B.V. 1
Verpanding levensverzekering J.S. van Eijk.

5.4 Separatistenpositie

De verpande Ford Fiesta is onderhands verkocht. 28-11-2018
De vorderingen op debiteuren worden door de curator voor en namens de 1
bank geind.

Met de hoofdelijk aansprakelijke partij, tevens eigenaar van het onroerend
goed, zal de bank nadere afspraken maken.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t. 28-11-2018

1

5.6 Retentierechten
n.v.t. 28-11-2018

1

5.7 Reclamerechten

n.v.t. 28-11-2018

1

5.8 Boedelbijdragen
€ 372,50 28-11-2018
1

Boedelbijdrage betreffende de onderhandse verkoop van de auto.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Overleg en correspondentie met directeur, Rabobank, Rabo Lease, koper, 28-11-2018
debiteuren en verzekeringsmaatschappij. 1
I Correspondentie met directeur en Rabobank. 13-02-2019
2

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is niet voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Feitelijk heeft al in juni 2018 een doorstart plaatsgevonden via RIS Datacom
B.V.

6.5 Verantwoording

n.v.t.

6.6 Opbrengst

€0,00

6.7 Boedelbijdrage

€0,00

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Overleg met directeur, eerste controle administratie en bankafschriften.

I In de verslagperiode zijn op dit gebied geen werkzaamheden verricht.

7. Rechtmatigheid

28-11-2018
1

28-11-2018
1

28-11-2018
1

28-11-2018
1

28-11-2018

1

28-11-2018
1

28-11-2018
1

28-11-2018
1

13-02-2019
Ek



7.1 Boekhoudplicht

Er is een bijgewerkte en controleerbare geautomatiseerde administratie
aangetroffen. Er is voldaan aan de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

Jaarrekeningen tot en met 2016 zijn opgesteld en tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Geplaatste aandelen zijn volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

Hiervan is nog niet gebleken, er zal nog nader onderzoek plaatsvinden.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen
Nee

Hiervan is nog niet gebleken, er zal nog nader onderzoek plaatsvinden.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Er zal nader onderzoek worden gedaan naar de overdracht van activiteiten en
activa aan RIS Datacom B.V.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Overleg en correspondentie met directeur, eerste controle administratie en
bankafschriften.

I Controle poststukken.

28-11-2018

1

28-11-2018

1

28-11-2018
1

28-11-2018
1

28-11-2018
1

28-11-2018
1

28-11-2018
1

28-11-2018

1

13-02-2019

2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,00

€ 3.687,00

Loonheffingen september 2018, Motorrijtuigenbelasting 2018.

8.3 Pref. vord. UNV
€ 0,00

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

11

15

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 184.916,03

€224.922,71

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

28-11-2018

1

28-11-2018

1

13-02-2019
& 2

28-11-2018
1

28-11-2018
1

28-11-2018

1

13-02-2019
2

28-11-2018
1

13-02-2019
2

28-11-2018
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

De ter verificatie aangemelde vorderingen zijn, onder verzending van een 28-11-2018
bevestiging, geplaatst op de lijst van voorlopig erkende crediteuren. De meest 1
recente lijst is als bijlage bij dit verslag gevoegd. De crediteuren die met een

bedrag van € 0,00 zijn vermeld hebben, ondanks verzoek daartoe, de

vordering nog niet aangemeld.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t. 28-11-2018
1

9.2 Aard procedures

n.v.t. 28-11-2018
1

9.3 Stand procedures

n.v.t. 28-11-2018

1

9.4 Werkzaamheden procedures

Na inventarisatie zijn op dit gebied geen werkzaamheden verricht. 28-11-2018

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode zal de inventarisatie van de schuldenlast worden 28-11-2018
voortgezet. 1

De vorderingen op debiteuren zullen voor zover mogelijk worden geind.

Er zal nader onderzoek worden gedaan naar de overdracht van activiteiten en

activa door gefailleerde voorafgaand aan het faillissement.

De administratie zal aan een nadere controle worden onderworpen.

De komende verslagperiode zal de inventarisatie van de schuldenlast naar 13-02-2019
verwachting worden afgerond. 2

De vordering op de debiteur zal voor zover mogelijk worden geind.

Er zal nader onderzoek worden gedaan naar de overdracht van activiteiten

en activa door gefailleerde voorafgaand aan het faillissement.

De administratie zal aan een nadere controle worden onderworpen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 28-11-2018
1

10.3 Indiening volgend verslag

14-5-2019 13-02-2019
2

10.4 Werkzaamheden overig

Voor verdere informatie wordt verwezen naar de faillissementsvragenlijst, 28-11-2018
tevens houdende het verslag ex artikel 97 Fw. 1

Hoewel de informatie in dit verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld,
staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is
immers dat bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard
kan worden, of nog bijgesteld dient te worden. Aan dit verslag kunnen
derhalve geen rechten worden ontleend.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


